2.

Quo fit, ut etiam eos vereantur, qui tum primum a se aliquid petunt, ut apud quos integra adhuc sit existimatio sua. Tales autem sunt et qui illico amici nobis esse cupiunt; (viderunt enim, quæ in nobis sunt optima; unde bene respondit Euripides Syracusanis), et ex vetustis familiaribus illi, qui nullius turpitudinis conscii sunt.

Schol. ad h. l. p. 35 a 3o ed. Paris. : Εὐριπίδης πρὸς τοὺς Συρακοῦσιους πρέσβυς ἀποσταλαὶς καὶ περὶ εἰρήνης καὶ φιλίας δέομενος, ὡς ἐκαίνοι ἀνένευον, εἶπεν· ἴδαι, ἄνδρες Συρακοῦσιαι, εἰ καὶ διὰ μὴδὲν ἄλλο, ἀλλὰ γε διὰ τὸ ἄρτι ὑμῶν δέεσθαι, αἰσχύνεσθαι ἡμᾶς ὡς θαυμάζοντες. Τὸ δὲ ἴδιον τοιοῦτόν ἐστι· φησὶ ὁ Εὐριπίδης πρὸς τοὺς Συρακοῦσιους, ὡς οὐ δεῖ ἐποπεμφθῆναι παρ' ὑμῶν, διότι ἀπαξ ὑμῶν ἰδεσθῆμεν, ὡς ὑμᾶς θαυμάζοντες. * Ruhnkentius (hist. or. p. 70) Hyperidis nomen restituendum esse putabat, sed neque quidquam traditum legimus Hyperidem le-

gatum Syracusas profectum esse neque quando fieri potuerit facile aliquis excogitaverit. Quare si quid veri in scholii verbis inest neque quod Aristoteles narrat ad res privatas Euripidis pertinet, putavim de eo tempore cogitandum esse, quod inter priorem et posteriorem expeditionem siculam interjectum fuit. An Euripides, Xenophontis pater (Thucyd. 2, 70, 79), intelligendus est? * SAURPIUS. Nescio an pro Euripide nominandus fuerit Eury-medon quem cum Sophocle in Siciliam missum esse constat.

XV. LEODAMAS.

* Scimus Leodamantem aliquem jam ante principatum triginta virorum in proditorum indice inscriptum fuisse dici (Aristot. rhet. 2, 23), porro Leodamantem Isocratis discipulum fuisse (vitæ decem oratt. p. 837. D), deinde Leodamantem Acharnensem, oratorem clarissimum (Æschin. 3 §. 138), fœderi et amicitie cum Thebanis ineundæ operam dedisse, denique Leodamantem Acharnensem a. 355 inter syndicos legis leptineæ fuisse (Demosth. 20 § 146). Sed quæritur num D. Ruhnkentius (Hist. cr. p. 63 sq.) et G. R. Sievers (hist. gr. p. 298 sq.) hæc omnia ad unum eundemque hominem pertinere recte judicaverint. Mihi secus videtur, atque eum, quem Thrasybulus teste Aristotele (l. d.) in columna proditorum inscriptum fuisse dixit, ab Acharnensi, oratore clarissimo, distinguendum esse censeo. Nam quod jam in epist. crit. ad G. Herm. p. 20 sq. dixi,

prorsus incredibile est eum, qui ante a. 405 prodicionis damnatus, hoc est, ante a. 405 fere triginta annos natus fuisset, a. 355 syndicum legis leptineæ constitutum esse, cum fere nonagenarius esset. Ne Cephalis quidem et Aristophontis exemplis hoc potest effici. Duo igitur Leodamantes vocales, ut cum Cicerone loquar, fuisse statuo, alterum cujus hic enthymema afferam, alterum Acharnensem, de quo suo loco videbimus. * S.

Aristoteles Rhet. II, 23, 25 : Ἄλλος (sc. τόπος ἀποδεικτικὸς) ἀπὸ τοῦ αἰτίου, ἂν τε ὑπάρχη, ὅτι ἐστὶ, καὶ μὴ ὑπάρχη, ὅτι οὐκ ἐστὶν· ἅμα γὰρ τὸ αἷτιον καὶ ὁ αἷτιον, καὶ ἀνευ αἷτιου οὐδὲν ἐστὶν. Οἷον Λεωδάμας ἀπολογούμενος ἔλεγε, κατηγορήσαντος Θρασυβούλου ὅτι ἦν στηλίτης γεγωνῶς ἐν τῇ ἀκραπόλει, ἀλλ' ἐκκόψαι ἐπὶ τῶν τριάκοντα· οὐκ ἐνόθευεσθαι ἔφη, μᾶλλον γὰρ ἂν πιστεύειν αὐτῷ τοὺς τριάκοντα ἔγγεγραμμένης τῆς ἐχθρας πρὸς τὸν δῆμον. *

XVI. CEPHALUS.

Suidas : Κέφαλος Ἀθηναῖος, ῥήτωρ καὶ δημαγωγός, ὃς πρῶτος προοίμια καὶ ἐπιλόγους προσέθηκε. Γέγονε δὲ ἐπὶ τῆς ἀναρχίας. [Κέφαλος ὄβτος ἔσχε θυγατέρα τὴν Οἴη.] Cf. Ruhnkentius H. or. p. 41. προσέθηκε ABEV; προσέθεικε V, συντίθεικε * V; συντίθεικε erat ante

Gaisfordium. G. Bernhardt scribendum esse opinatur προίθηκε, sed hoc vocabulum Suidas quod meminerim non usurpat. Quod Suidas dicit, videtur ita explicandum esse, ut eum de singulari studio, quod Cephalus in proœmiis et epilogis artifi-

Euripides legatus ad Syracusanos missus ut pacem et amicitiam peteret, reventibus illis dixit : « Oportebat vos, Syracusani, si non aliam ob causam, propter id ipsum certe quod statim vos precibus adierimus, vereri nos utpote admirantes. » Sensus hic est : dicit Euripides ad Syracusanos : non deceat nos a vobis repulsam ferre, propterea quod omnino aliquid ex vobis petimus, quippe qui vos admiramus.

Alius demonstrationis locus ex causa petitur, adeo ut, si causa sit, rem esse, si causa non sit, rem non esse dicamus; nam causa est una cum eo cujus est causa, et

sine causa nihil est. Sic Leodamas in defensione sua Thrasybulo accusanti quod nomen ipsius in arcis columna inscriptum, sed sub triginta viris excisum esset, respondit fieri hoc non potuisse; tanto enim plus fidei sibi habituros fuisse triginta viros, si inimicitias ipsius cum populo illa inscriptione testatas vidissent.

XVI. CEPHALUS.

Cephalus Atheniensis, orator et demagogus, qui primus proœmia et epilogos orationibus addidit. Vixit temporibus anarchiæ. Hic Cephalus (imo Cephalus Auroræ amasius) filiam habuit Cæam.

ciose componendis posuerit, traditum invenisse atque hoc minus recte accepisse putemus. Simile vidimus Antiphontis studium fuisse. Plebiscitum Cephalī in Bœckhii Corp. inscr. gr. habetur, 84, vol. 1 p. 123 sq. » SAURPUS.

1.

Suidas : Ἐπιτιμία· εὐπορία ἢ ἡ μὴ ἀτιμία. Κέφαλος ῥήτωρ· « Ὅσαίς αὐτὸν κινδυνεύοντα περὶ τῆς ἐπιτιμίας ἢ τῆς πατρίδος ἢ τοῦ βίου παντὸς διεσώσατε. » Cf. Bachm. Anecd. p. 233, 9. « Cum nihil præterea ex orationibus Cephalī desumptum neque rhetores neque grammatici afferant, suspicio mihi suborta est, ne etiam hæc non Cephalī ipsius sint sed ad certamen illud inter Cephalum et Aristophontem pertineant, quod a rhetoribus recentioribus non tantum sæpissime commemoratur (cf. Walzii rhet. gr. 4 p. 228. 567. 705. 721. 5 p. 523. 6 p. 361. 7 p. 860. Westerm. quæst. demosth.